
令和 3 年 10 月 19 日 

州嶺会会員各位 

第 32 回州嶺会卒後研修会・第 33 回総会 ご案内 

州嶺会会長 森本正道（PT  2 期） 

研修会長 木村一貴（PT 保 6 期） 

 

拝啓 清秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のことと心からお慶び申し上げます。 

さて、第 32 回州嶺会総会・卒後研修会の詳細をご案内致します。今回はコロナ禍ということもあり、ZOOM で

の開催と致します。 

今年の研修会は「運動器リハビリテーション最前線」というテーマを掲げました。２人の先生を迎え，それぞれ

の立場からのお話しが聞ければと思います。日進月歩の研究を皆様と一緒に共有し、日々の臨床に活かす機会に

したいと考えております。 

敬具 

【日 時】 令和 3 年 12 月 4 日（土） 

【日 程】 13：00～ 受付 

13：15～ 開会式 

13：25～ 特別講演Ⅰ  講 師  北川 孝  助教 

              信州大学医学部保健学科理学療法学専攻 理学療法士（保 3 期） 

            「運動器疾患の理学療法最前線 –変形性膝関節症を中心に-」 

14：45～ 特別講演Ⅱ  講 師  古田 裕之 先生 

              飯田市立病院 リハビリテーション科 作業療法士 

            「近年のハンドセラピィの動向 –知見を活かしたハンドセラピィ-」 

16：15～ 総会 

【会 費】 無料 

【申し込み】 前回から変更し今回はインターネットのみでの申し込みになります。以下の方法にて下記の必

要事項を入力し申し込みをお願い致します． 

① 氏名 ②所属施設 ③PT・OT 期 ④連絡先（e-mail: PC アドレスなど ZOOM にアクセ

スできるアドレス）⑤研修会参加の有無 ⑥総会参加の有無  

締め切り：令和 3 年 11 月 21 日（日） 

2 週間以内に受付完了の連絡をさせていただきます．連絡がない場合，正常に受付されていない

可能性がありますので，お手数ですが事務局まで問い合わせていただきますようお願いいたし

ます．スマートフォン等にて QR コードを読み取ってください 

 

【事務局】 〒396-8555 伊那市小四郎久保 1313-1 伊那中央病院 リハビリテーション技術科 岩崎 健太郎 

                                    多賀 将仁 

TEL：0265-78-8684(リハビリ室直通)  E-mail：reha@inahp.jp 

 


